
Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada  

1  

 

 
 

 

 

 

PRAVILNIK 

O UVJETIMA I KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE/FINANCIRANJE STRUČNOG 

KADRA U SPORTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vinkovci, listopad 2023. 

 

 

 



Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada  

2  

 

Na temelju članka 42. Statuta Županijskog saveza Športova Vukovarsko-srijemske županije, Izvršni odbor 

na svojoj sjednici održanoj 25. listopada 2023. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje stručnog kadra u sportu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Pravilnikom o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada stručnog kadra u sportu (u 
nastavku: Pravilnik) utvrđuju se opći i posebni uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje/financiranje 
rada stručnih osoba - trenera u sportskim udrugama članicama Županijskog saveza športova 

Vukovarsko-srijemske županije (u nastavku: Savez), kao i način utvrđivanja broja trenera, njihovo 
razvrstavanje, iznos za sufinanciranje/financiranje i način izvještavanja. 

(2) Sve sportske discipline koje pripadaju istom nacionalnom savezu, za potrebe ovog Pravilnika, 
smatrat će se istim sportom. 

 

Članak 2. 

Predlagatelji za sufinanciranje/financiranje rada stručnog kadra mogu biti županijski granski savezi i 
sportske udruge koji su se prijavili na raspisani godišnji javni poziv za provedbu Programa javnih potreba 
u sportu na području Vukovarsko-srijemske županije (u nastavku: program) za sljedeću proračunsku 
godinu, a koji uredno ispunjavaju svoje obveze prema Savezu. 

 

Članak3. 

Treneri iz članka 1. ovog Pravilnika su osobe u radnom odnosu u sportskim udrugama ili savezima koje 

izvode trenažni rad sa sportašima jedne ili više dobnih kategorija, ali isključivo u radu sa djecom, te 

obavljaju stručne poslove i zadatke koji proistječu iz naravi i količine trenažnog rada sa sportašima. 

 

Članak 4. 

(1) Sredstva za sufinanciranje/financiranje rada trenera planiraju se Proračunom Županijskog saveza 
športova Vukovarsko-srijemske županije unutar programa, odnosno detaljnog plana realizacije 
programa (u nastavku: Detaljni plan), u zasebnim programskim područjima pod nazivom 
,,Sufinanciranje stručnih kadrova u sportu" i „Financiranje stručnih kadrova u sportu“ za svaku godinu 
posebno. 

(2) Razdoblje sufinanciranja određuje se sukladno razdoblju trajanja programa, odnosno od 01.01. – 
31.12. svake godine. 

(3) Ako tijekom proračunske godine dođe do smanjenja/povećanja proračunskih sredstava, može doći 
do smanjenja iznosa sredstava za sufinanciranje/financiranje plaća trenera, u tom slučaju će Savez i 
korisnik sredstava (klub) sklopiti dodatak (aneks) ugovoru o korištenju sredstava iz programa



Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada 
   

3 
 

II. UVJETI I KRITERIJI ZA SUFINANCIRANJE/FINANCIRANJE 

 

Članak 5. 

 

(1) Odabir trenera kojem će se sufinancirati/financirati plaća vrši se na temelju rang liste, a  prema 

Pravilniku o kriterijima za vrednovanje i odabir programa javnih potreba u sportu Vukovarsko – 

srijemske županije. 

(2) Pravo prvenstva na sufinanciranje/financiranje rada stručnog kadra ima sportska udruga koji je   

      nositelj kvalitete iz jednog od prva dva jakosna razreda prema Pravilniku iz stavka 1. ovog članka. 

(3) U slučaju da sportska udruga ne ispunjava uvjete iz prethodnog stavka, smatrat će se           

      prihvatljivom ukoliko trener ima stručnu spremu najmanje na razini prvostupnika trenerske  

      struke, a kod nogometa UEFA B trener. 

(4) Odluku o broju trenera po pojedinom sportu i sportskoj udruzi donosi Izvršni odbor Saveza, na    

      prijedlog povjerenstva. 

(5) Trenere predlaže županijski granski savezi i sportske udruge. 

(6) Ukoliko predloženi trener ne ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika, Savez će uskratiti  

       Sufinanciranje/financiranje trenera u pojedinoj sportskoj udruzi za nastupajuće razdoblje. 

 

Članak 6. 

 

1. Za ostvarivanje prava na sufinanciranje/financiranje stručnih kadrova u sportu trener mora 

ispunjavati sljedeće opće uvjete: 

- hrvatsko državljanstvo, 

- prebivalište na području Vukovarsko-srijemske županije, 

- trener mora raditi u sportskoj udruzi na području Vukovarsko-srijemske županije, 

- ispunjavanje svih uvjeta za bavljenje trenerskim poslom sukladno Zakonu o sportu, 

-  najmanje trenerska licenca UEFA B izdana od strane Akademije HNS-a ili trenerka licenca u    

        rangu navedene ostvarena obrazovanjem kineziološkog usmjerenja trenerske struke, 

- važeća licenca izdana od strane nacionalnog saveza sukladno pravilima nacionalnog  saveza, 

- radi u klubu predlagatelja isključivo kao trener u mlađim dobnim kategorijama 

-  trener malog nogometa (jedan) radi u klubu predlagatelja isključivo kao trener u mlađim 

dobnim  

        kategorijama 

2. Za ostvarivanje prava na sufinanciranje stručnog kadra u sportu  mora ispunjavati sljedeće 

posebne uvjete: 

-      Potvrda od druge sportske udruge za sufinanciranje plaće 

 

 

 

Članak 7. 

 

Kriteriji i mjerila kojima se utvrđuje broj bodova pojedinog trenera 

 

 

 

RB KRITERIJ I MJERILA BODOVI 

1. STRUČNA SPREMA TRENERA 

1.1. 
visoka stručna sprema (magistar/profesor kineziologije, stručni specijalist 

trenerske struke, UEFA PRO trener) 
20 



Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada 
   

4 
 

1.2. 
viša stručna sprema (stručni prvostupnik trenerske struke/viši sportski 

trener, UEFA A trener) 
15 

1.3. 
osoba osposobljena za rad u sportu putem ovlaštene ustanove (HOA, 

Sportsko učilište, UEFA B trener) 
10 

2. SPORTSKI REZULTATI TRENERA U POSLJEDNJIH OSAM GODINA 

2.1. 
Prvi trener/izbornik seniorske reprezentacije koja je osvojila medalju na 

najvećim međunarodnim natjecanjima  
10 

2.2. 
Prvi trener momčadi/ekipe sportske udruge koja je osvojila prvenstvo 

države u ligaškom sustavu 
8 

2.3. 
Prvi trener/izbornik reprezentacije mlađih kategorija koja je osvojila medalju 

na najvećim međunarodnim natjecanjima 
7 

 

2.4. 

Trener sportaša koji je osvojio pojedinačni naslov državnog prvaka/trener  

momčadi/ekipe koja je osvojila Kup RH ili 2. mjesto u PH 

 

6 

2.5. 
Trener u reprezentaciji koja je osvojila medalju na najvećim međunarodnim 

natjecanjima 
5 

2.6. 
Trener i pomoćni trener svih reprezentativnih selekcija s kojima je 

sudjelovao na službenim reprezentativnim natjecanjima 
4 

2.7. 
Pomoćni trener u klubu koji je osvojio prvenstvo države iii Kup RH 

(pojedinačno i ekipno) 
3 

2.8. 
Prvi trener u klubu koji sudjeluje u najvišim državnim natjecanjima  

(prvenstva i kupovi) 
2 

2.9. 
Pomoćni trener u klubu koji sudjeluje u najvišim državnim natjecanjima 

(prvenstva i kupovi) 
1 

3. GODINE RADA U SPORTU SA SENIORSKOM MOMČADI/EKIPOM 

3.1. vise od 10 godina 10 

3.2. od 8 do 10 godina 8 

3.3. od 5 do 7 godina 6 

3.4. od 2 do 4 godine 4 

3.5. vise od 1 godine 2 

4. GODINE RADA U SPORTU S MLAĐIM KATEGORIJAMA 

4.1. više od 15 godina 10 

4.2. od 12 do 15 godina 8 

4.3. od 8 do 11 godina 6 

4.4. od 4 do 7 godina 4 

4.5. do 3 godine 2 

5. SPORTSKA KARIJERA TRENERA 

5.1. 
Kao sportaš osvojio medalju na najvećim međunarodnim natjecanjima 

 
10 

5.2. 
Kao sportaš 

natjecanjima 

nastupao za seniorsku reprezentaciju na službenim 
8 

5.3. 
Kao sportaš nastupao za mlađe reprezentativne selekcije na službenim 

natjecanjima 
6 

5.4. 
Kao sportaš u seniorskoj konkurenciji nastupao u službenim natjecanjima 

najvišeg stupnja 
4 



Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada 
   

5 
 

5.5. 
Kao sportaš u seniorskoj konkurenciji nastupao u službenim natjecanjima nižeg 

stupnja 
2 

6. STATUS SPORTSKE UDRUGE TRENERA 

6.1. nositelj kvalitete u 1. jakosnom razredu 10 

6.2. nositelj kvalitete u 2. jakosnom razredu 5 

6.3. Nositelj kvalitete u 3. jakosnom razredu 2 

7. RADNI STATUS TRENERA U SPORTSKOJ UDRUZI 

7.1. profesionalac 10 

7.2. honorarac 5 

7.3. volonter 1 
 

 
 

 

           Članak 8. 

Bodovanje trenera provodi povjerenstvo Saveza za sve predložene trenere svake godine uoči 

donošenja Detaljnog plana. 

Članak 9. 

(1) Korisnik sredstava kojem je odobreno sufinanciranje/financiranje rada stručnog kadra 
doznačena sredstva obvezan je koristiti namjenski i to isključivo za plaću trenera. 

(2) Po završetku kalendarske godine, korisnici su dužni dostaviti godišnje izvješće o radu 
sufinanciranih/financiranih trenera. 

(3) Izvješća iz stavaka 2. ovog članka dostavlja se Svezu i moraju biti ovjerena od odgovorne osobe 

korisnika. 

Članak 10. 

Korisnik sredstava obvezan je Savezu dostaviti presliku ugovora o radu, odnosno dodatak (aneks) 
ugovoru prilikom bilo koje promjene. 

 

Članak 11. 

(1) Korisnik sredstava može promijeniti trenera čija se plaća financira ili  sufinancira, ukoliko je to 
potrebno zbog objektivno nastalih okolnosti (prelazak u seniorski nogomet, raskid ili promjena 
ugovornog odnosa, rodiljni dopust, promjena prebivališta i dr.). 

(2) U slučaju raskida ugovora s trenerom tijekom kalendarske godine, korisnik sredstava ima pravo 
predložiti novog trenera koji zadržava istu plaću kao prethodni, ukoliko udovoljava kriterijima. 

(3) Korisnik sredstava je pisanim obrazloženjem obvezan obavijestiti Savez o svakoj namjeri promjene 

trenera čija se plaća sufinancira/financira. 

(4) Promjena trenera ne utječe na razdoblje sufinanciranja/financiranja. 

 

 

III. ZAVRSNE I PRIJELAZNE ODREDBE 

 

 

Članak 12. 

Za provođenje tehničkog dijela ovog Programa javnih potreba u sportu zadužuje se glavni tajnik 

Županijskog saveza športova Vukovarsko-srijemske županije. 

 

 

Članak 13. 

(1) Za tumačenje odredaba ovoga Pravilnika nadležan je Izvršni odbor Saveza. 



Pravilnik o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje/financiranje rada 
   

6 
 

(2) Izmjene i dopune ovog Pravilnika izvršavaju se na način i prema postupku za njegovo donošenje. 

(3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 


